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Lovforslag nr. L 235. Fremsat den 26. april 1989 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  v i s s e  f o r b r u g s a f g i f t s l o v e  

(Mgiftsnedsættelser for benzin og lavenergipærer m.v. samt afgiftsforhøjelser for elektricitet og 
stenkul m.v.) 

11 
§ 1 

I lov om afgift af benzin, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 612 af 14. oktober 1988, som ændret ved § 
21 i lov nr. 700 af 22. november 1988, ændres i § 
1, stk. 1, litra a, »370 øre« til: »360 øre« og i 
litra b »333 øre« til: »318 øre«. 

§2 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 613 af 14. okto- 
ber 1988, som ændret ved § 25 i lov nr. 700 af 22. 
november 1988, ændres i § 1, nr. 1, »675 kr.« til: 
»765 kr.« og i nr. 2 »485 kr.« til: »550 kr.«. 

§3 

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 611 af 14. oktober 1988, som ændret 
ved § 22 i lov nr. 700 af 22. november 1988, æn- 
dres i § 6, stk. 1, nr. 1, »29,0 øre« til: »29,5 øre« 
og i nr. 2 »32,5 øre« til: »33,0 øre«. 

§4 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 617 af 14. oktober 1988, som 
ændret ved § 12 i lov nr. 700 af 22. november 
1988 og ved lov nr. 30 af 20. januar 1989, affat- 
tes § 3, stk. 2, således: 

»Stk. 2. Af ensoklede lavenergilysstofrør 
(lavenergipærer) svares en afgift til statskassen 
på 2 kr. 50 øre pr. stk. og af andre damplamper, 
herunder lysstoflamper, samt af neonrør og til- 
svarende lysrør 7 kr. 50 øre pr. stk.« 

§5 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1 finder anvendelse på benzin, der 
efter lovens ikrafttræden udleveres fra registre- 
rede virksomheder eller angives til fortoldning. 
I de registrerede virksomheders angivelse for 
maj 1989 opgøres den afgiftspligtige mængde 
for perioden fra den 1. maj 1989 til og med da- 
gen før lovens ikrafttræden. Angivelsen for juni 
1989 skal tillige indeholde den resterende del af 
maj 1989. 

Stk. 3. § 2 finder anvendelse på afgiftspligtig 
stenkul, brunkul og koks m.v., der efter lovens 
ikrafttræden udleveres fra eller forbruges i regi- 
strerede virksomheder eller angives til fortold- 
ning. I de registrerede virksomheders angivelse 
for maj 1989 opgøres den afgiftspligtige mæng- 
de for perioden fra 1. maj 1989 til og med dagen 
før lovens ikrafttræden. Angivelsen for juni 
1989 skal tillige indeholde den resterende del af 
maj 1989. 

Stk. 4. § 3 finder anvendelse på leverancer af 
elektricitet, der sker efter lovens ikrafttræden. 
For løbende leverancer, for hvilke afregnings- 
perioden påbegyndes inden lovens ikrafttræ- 
den og afsluttes efter dette tidspunkt, beregnes 
den forhøjede afgift af så stor en del af leveran- 
cen, som tidsrummet fra lovens ikrafttræden til 
afregningsperiodens slutning udgør i forhold 
til den samlede afregningsperiode. Med told- 
væsenets tilladelse kan der foretages afrund- 
ning ved opgørelse af den brøkdel af leveran- 
cerne, hvorefter fordelingen skal foretages. 

Stk. 5. § 4 finder anvendelse på damplamper, 
herunder lysstoflamper, samt af neonrør og til- 
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svarende lysrør, der efter lovens ikrafttræden 
udleveres fra anmeldte virksomheder eller an- 
gives til fortoldning. I de anmeldte virksomhe- 
ders angivelse for maj 1989 opgøres den afgifts- 

pligtige mængde for perioden fra den 1. maj 
1989 til og med dagen før lovens ikrafttræden. 
Angivelsen for juni 1989 skal tillige indeholde 
den resterende del af maj 1989. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Ved lovforslaget foreslås en nedsættelse af benzin- 
afgiften og af afgiften af lavenergipærer m.v. Samti- 
dig foreslås en forhøjelse af elafgiften og afgiften af 
stenkul og brunkul m.v. 

Ændringerne foreslås efter drøftelse mellem rege- 
ringspartieme, Centrum-Demokraterne og Kristeligt 
Folkeparti. Drøftelserne har fundet sted på grundlag 
af reguleringsaftalen fra foråret 1986, hvorefter ener- 
giafgifterne kan justeres, hvis priserne på energi sti- 
ger eller falder. I henhold til denne aftale var der 
grundlag for at sænke benzinafgiften og forhøje afgif- 
terne på kul og el. 

Partierne er samtidig enige om, at aftalen om regu- 
lering af energiafgifterne fra marts 1986 er ophørt, og 
at eventuelle fremtidige reguleringer af energiafgif- 
terne skal ses i sammenhæng med den plan for priori- 
tering af afgiftstilnærmelser i EF, som regeringen 
fremlægger til juni. 

Nedsættelsen af benzinafgiften anslås at medføre 
et årligt provenutab på ca. 235 mio. kr., medens af- 
giftsnedsættelsen for lavenergipærer anslås at medfø- 
re et årligt provenutab på ca.. 20 mio. kr. Forhøjelsen 
af kulafgiften anslås at medføre et årligt merprovenu 
på knap 135 mio. kr., medens forhøjelsen af elafgiften 
anslås at medføre et årligt merprovenu på ca. 70 mio. 
kr. 

Under forudsætning af uændret forbrug og for- 
brugssammensætning skønnes det samlede årlige 
provenutab ved de foreslåede afgiftsændringer heref- 
ter til godt 50 mio. kr. 

Forhøjelserne af kulafgiften skønnes at medføre en 
stigning i varmeudgiften for forbrugere, der får varme 
fra et kulfyret fjernvarmeværk, på ca. 450 kr. årligt. 
For elopvarmede parcelhuse vil varmeudgiften højst 
stige med op mod 100 kr. årligt. 

Toldvæsenets omkostninger i forbindelse med lov- 
forslagets gennemførelse anslås til 110.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1 

(Benzinafgiftsloven) 

Det foreslås ved lovforslaget at nedsætte benzinaf- 
giften for blyfri benzin med 15 øre pr. liter fra 333 øre 
pr. liter til 318 øre pr. liter og for blyholdig benzin 
med 10 øre pr. liter fra 370 øre pr. liter til 360 øre pr. 
liter. 

Til * 2 
(Kulafgiftsloven) 

Det foreslås at forhøje kulafgiften for stenkul med 
90 kr. pr. ton fra 675 kr. pr. ton til 765 kr. pr. ton og for 
brunkul med 65 kr. pr. ton fra 485 kr. pr. ton til 550 kr. 
pr. ton. 

Til § 3 
(Elafgiftsloven) 

Det foreslås at forhøje elafgiften med 0,5 øre pr. 
kWh fra 29,0 øre pr. kWh til 29,5 øre pr. kWh for elek- 
tricitet til opvarmning og fra 32,5 øre pr. kWh til 33 
øre pr. kWh for anden elektricitet. 

Til * 4 
(Lov om forskellige forbrugsafgifter) 

Det foreslås ved lovforslaget at nedsætte afgiften af 
ensoklede lavenergilysstofrør (lavenergipærer) fra 10 
kr. pr. stk. til 2,50 kr. pr. stk. Herefter svarer afgiften 
af disse lavenergipærer til afgiften af elektriske gløde- 
lamper (almindelige elpærer). Det foreslås endvidere 
at nedsætte afgiften af øvrige damplamper, herunder 
lysstofrør, samt af neonrør og tilsvarende lysrør fra 10 
kr. pr. stk. til 7,50 kr. pr. stk. 


